illa prioris dicitur opinio aliqua falsa et obvia
 publicis, seu talis, quae à parte rei talibus inibi mo-
 tivis, quae ex se sufficientia sunt ad dandum assensum
 si scirentur, prohibita vero ad se habet et operative
 talis ad operantem, adeoque, illa opinio huiusmodi
 dicitur prohibita, quae in intellectu opinantis sufficienter
 est ad dandum sibi assensum: et haec divisio
 apprime notanda est.

Advertendum 2^o. Quod proxima moralis regula sit unig-
 ueris, propria conscientiae et non aliena, et praeterea haec
 conscientia deat ex de. licet de. sua actionis practicae
 certa, nam ut supra dictum est, non licet esse operari
 in conscientia practica dubia, haec autem certitudo practica
 non mensuratur, ab ipsi reali veritate et licet de. actionis,
 sed à veritate et licet de. apprehensa, ab intellectu et re-
 lata ad operationem, et hinc secundum dictam etiam conscientiam
 invincibilem erroneam tenemur sequi, ita ut eis
 contraveniendo peccemus, quia ex fide non agimus. unde
 liquet, quod aliqua opinio sit ex multis sequenda,
 licet philosophice falsa sit et de malo, si tamen malum
 invincibilem ignoret, hinc ita amabat veris, et in quo-
 da modo certa et a modo uniformiter seponi recepta
 supponenda sunt.

Certum est si quod quando duas opiniones gerunt a quo 4^o d.

probleis id dicitur ab operante existimata, illi li-
citur operari atque vult, imo aequa enim in pos-
sessioe libera electio vult, nra est.

2^o. Quod si sentia ex ratione seu motivo in-
truso probleis et advenientem auctoritate fiat
operanti multo certa, dicitur si ipsi filio
licetur sit operari ut illa, in tali enim casu
sentia huiusmodi fit absolute respu operantis
probleior.

3^o. Quod non fit licetur operari ex opinioe
improbi putata, aut practice dubitata, nisi in
casu pp lexitis in quo alterutra necessio se-
quenda est, ut dicitur. cuius ratio peti, ex eo qd
si taliter operas, imprudente operas, siqz dem-
ras improbiis n' tollit periculum penari suffi-
cienter et coipso qd taliter agit n' agit ex
fide certa, qd in e' ryla proxima agendum
et ex hoc recicita e' sentia 1^a Charamuel;
supra posita.

4^o. Certior e' et quicquid a Tribus receptum
extra sentiam 4^{ta} Cordubensis; Medina p
q' nemo tenet, sequi sentia tutiorem nisi siul
fit probleior, p' licetur quemvis sequi p' sentia
min' debam. dumdo fit probleior, et huius certido

defumij ex Ela 1^o ad Corin ubi n^o obstante
q^d nely p^o n^o nubere p^o vitam calibe agere
tn ab Aplo etm a p^oto excusent qⁱ virgine
fua matrimonio iungunt, unde hi auctores p^o
sonu dubiozem p^oblione intlexipe aute
mandi p^o q^odo eoru sentia h^oz l. 2. r^o p^ois
m^oliu c. 16. inspratan vides.

5^o Certum e^t, q^d circa administrac^o aut
valorem Sacram^o nqm licite p^o p^osentia
ming p^oblem et ming duba, relicta p^oblionj
et dubioze e^t em p^o p^o h^o ab Innocentio p^o.
damnatu e^t in hac p^oce ab eo recienta ord: 1^a.
Non e^t illicitu^m in Sacram^o p^oferendis sequi
opinioe p^oblem de valore Sacram^o relicta
dubioze, nisi id setet lea q^oentio aut peri-
culu^m grauis damni incurrendi.

6^o Certu^m e^t, Nullaten^o licite ce Judici iu-
dicare p^odm opinioem ming p^oblem relicta
p^oblione, q^d item exp^o p^ois damnatu e^t ab
eodm Innocentio, du^m p^o p^osentia ord: 2^a h^oz
scandalosa^m reprobasit: p^obl^o existimo iudi-
ce^m p^oce iudicare iuxta opinioe etm ming
p^oblem.

Quid etm Certu^m e^t, q^d Dubi n^o agij de ma^o fidei 451.

et motu uniuersis licite sit seij et libet,
p de hoc in praesenti et quocumque ubi tunc de
mau motu ptrauam, uerū qd in hac ma di-
cauū sit, fateor, hāreo. Terret hie q̄sia
u' anxietas, illic angit salutis discrimen,
suis em ab innocen. ij. damnatas ee et has
duas p̄oes qam ordine altera 3. altera 4.
e' illa ita sonat: generatim de' prohibite
sive in- sive extrinsea q̄tinoris tenui mo-
dō a prohibitis finibz n' exca, q̄si aliq' agimz
p̄udente agimz. 4a ita sonat: ab infi-
delite excusatis fidelis n' credens ductz
opinioe mingz propli. Utrazq; hae sentia
Inq̄m scandalosa, temeraria et erronea
damnata e', et hinc dicit: illic angit salu-
tis discrimen p̄m aduū e' ab optimi doc-
tis uirz, proplis discedere, neq; unq; m
facere p̄sumerem nisi q̄siae et salutis
causo uersaraz ubi sane impiū foret
illud n' tradere, q̄ solu sine periculo sus-
tineri, et ab antiquis p̄ibz p̄o traditum
agnitu' e' dicente p̄op̄: Jerem: 6. hae di-
cit Dns stete super uias et uidebe et in-
terrogate de similitz antiqis q̄ sit uia bona
et ambulabz in ea, et uene R.R.D.D. auditor

ne nimio rigore orata officium vos q me e-
 ducari ac utremini agite hac in pte qd ra-
 tion b'cho sultis, ego ta aga ut in re tibi mo-
 mti à cuiq decifioe oim fere actum mora-
 lidas et iustia dependet iudici illi supremo
 pro officii meo testimonio. raocem dare valeat.
 Iri q am asenti qd pro veritate sentis dicam.

Ans: h. Quotiesq, in quatuor duaru p'pout aut opinio 4⁵².

diversimode problem ex sequela ming probabili
 actio pergeret in proble damnul sine tempte sine
 spate proximi, n' et licitum. Ita tam ming probte
 opinioem sequi, s' tenet, qis amplectere id qd dubig
 et probig et, ita qm colligo qseriunt oes D.D.

Q: Ans: Unggiss, extra casu pplexitis ad hoc ut li-
 cite et ex fide agat, ut hre officia p'ctie certa
 de honeste et licidite sua actiois, atq; q; et qdeng
 operas cum p'ctia formidine damnificandi p'p'm
 suu in bonis sine sexlib; sine tempelib;, neqit
 hre officia p'ctie certam de honeste et licidite
 sua operas; qop n' M. patet ex dict; ex huiq
 em defectu peccat q; cu officia p'ctie dubia
 operas ut qunit oes tenent D.D. minor vider
 ex bonis dara, sane q; huiqmi operas, onras,
 cu officia reclamante et sese in p'p'm et pro-
 vif; pendi periculum ingerit, qm do am ut huiqmi